[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize, com URGÊNCIA, a poda das árvores localizadas na Rua Sebastião Vaz Tostes, Parque Residencial Virgínio Basso, região do Picerno.

Há árvores frondosas que demandam os serviços de poda para garantir a segurança de pedestres e moradores locais. Há casos que a equipe técnica precisará avaliar a remoção das árvores, visto que podem comprometer de modo severo as estruturas de calçadas e muros. Sendo assim, é fundamental que a Secretaria Competente realize uma vistoria na Rua Sebastião Vaz Tostes, a fim de promover a saúde das plantas e a segurança das pessoas.

Sala das Sessões, 13 de junho de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 8945/2023 - PROTOCOLO 9671/2023 - 12/06/2023 10:29